[bookmark: _GoBack]様式１

現地説明会参加申込書

令和　　年　　月　　日
高知県知事　様

団　体　名
代表者職氏名
所　在　地
担当者所属・職氏名
電　話
ＦＡＸ
電子メール

高知県立高知城歴史博物館の指定管理者募集に係る現地説明会（令和７年11月14日（金）開催）への参加を下記のとおり申し込みます。

記

	参加予定者氏名
	役職名
	氏　　　　　名

注）令和７年11月11日（火）午後５時必着です。

様式２
質　　問　　書
令和　　年　　月　　日

高知県知事　様

団　体　名
代表者職氏名
所　在　地
担当者所属・職氏名
電　話
ＦＡＸ
電子メール

　高知県立高知城歴史博物館の指定管理者募集について、下記のとおり質問します。

記

	項　目
	内　　容

	（募集要項等の資料名・ページ・項目などを記載してください。）

　注：質問は、項目ごとに行を分けて簡潔に記載してください。
　　　記載欄が足りない場合は、適宜２枚目以降を追加し、ページ番号を付してください。
　　　令和７年10月31日（金）から11月28日（金）（午後５時必着）まで受け付けます。

様式３
公募参加表明書

　　令和　　　年　　月　　日

高知県知事　様

申請者　　（主たる事務所の所在地）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（法人等の名称）

　　　　（代表者の職氏名）
　　㊞
　　　（代表者印）

　高知県立高知城歴史博物館の指定管理者の募集に参加します。

（担　当）所属・職名
氏　名
電　話
ＦＡＸ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電子メール

注）令和７年11月28日（金）午後５時必着です。

様式４
　　　令和　　年　　月　　日
高知県知事　様
指 定 管 理 者 指 定 申 請 書
　　　高知県立高知城歴史博物館の指定管理者の指定を受けたいので、高知県立高知城歴史博物館の設置及び管理に関する条例第20条の規定により関係書類を添えて次のとおり申請します。
	申請者
	フリガナ

	名 称

	代表者の職・氏名
	職名

	フリガナ

	氏   名
	　　　　　　　　　　印

	主たる事務所の所在地
	（郵便番号　　―　　）

	電話番号

	ファクシミリ番号

	高知県内の主たる事務所等の所在地
	（郵便番号　　―　　）

	電話番号

	ファクシミリ番号

　申請者が複数団体のグループである場合の注意事項

（１）「申請者」欄には申請者グループの名称を記載し、グループを構成する全ての法人その他の団体の名称を別紙（様式は問いません。）に記載してください。
（２）「代表者の職氏名」欄には申請者グループを代表する法人その他の団体の名称及びその代表者の職氏名を記載してください。
（３）グループを構成する全ての法人その他の団体の主たる事務所等の所在地、郵便番号、電話番号及びファクシミリ番号を別紙（様式は問いません。）に記載してください。
（４）グループを構成する全ての法人その他の団体の高知県内の主たる事務所等の所在地、郵便番号、電話番号及びファクシミリ番号を別紙（様式は問いません。）に記載してください。

様式５

　　　令和　　　年　　月　　日

高知県知事　様

申請者　　（主たる事務所の所在地）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（法人等の名称）

　　　　（代表者の職氏名）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
（代表者印）

誓　　　　　約　　　　　書

　　　高知県立高知城歴史博物館の指定管理者指定申請を行うに当たり、下記のとおり相違ありません。

記

　　１　高知県立高知城歴史博物館指定管理者募集要項に示された応募資格要件を満たしています。
　　２　提出した申請書類に虚偽又は不正はありません。

様式６

高知県立高知城歴史博物館

指定管理者　提案書

	団体名

※　記載に当たっての留意事項
　　　原則、次のとおりとしてください。
○　用紙の大きさは、日本工業規格A4縦としてください。
○　両面コピーとし、項目ごとにインデックスを付けてください。
○　項目ごとのページ数が複数になっても差し支えありません。
○　一連の書類とし（添付資料も含む。）、通し番号によるページを中央下に付してください。

団体の概要
　　　　（令和７年10月1日現在）
	ふりがな

※グループによる応募の場合は、グループ名と代表団体を記載すること。

	団体名

	所在地
	〒

	代表者職氏名

	設立年月日
	　　　　年　　月　　日
	従 業 員 数
	人

	資本金等

	沿革

	主な業務内容

	免許・登録等

	応募に関する連絡先

	ふりがな

	部署・職名

	氏名

	電話番号

	ＦＡＸ

	電子メール

事業計画書

（１）各項目に記載する事項について、関係法令の規定や参考資料等をもとに、貴団体の実施方法、考え方、提案等を記載してください。
（２）各項目については、該当する事項がない場合を除き、他の項目と記載内容が重複する場合であっても、実施方法、考え方等について記載してください。
（３）計画書の様式は、項目に沿っていれば任意でも支障ありません。

１　管理運営の基本方針
	（１）指定管理者に応募した理由

	（２）管理運営を行うに当たっての基本方針

（※）欄が不足する場合は、別紙を追加して下さい。

２　要求水準を達成するための提案内容
	（１）財団の実施する企画展示と連動した取組や、地域と連携した取組により、利用者の満足度を高める運営を行うことで、来館者の増加を図る

①事業に関すること（仕様書３（１）に係る事業）
※次ページ「実施事業の計画書」を令和８年度～令和12年度（５か年分）について作成してください。

（※）欄が不足する場合は、別紙を追加して下さい。
（令和　　年度）実施事業の計画書
	事業名
	目的・内容・
実施体制等
	実施時期等
	事業規模
財源内訳
（千円）
	企画展との
関連性
	利用者見込数（人）

	＜記載例＞

○○○○事業

	　○○○○
入場料　○○円
	令和　年　月
ホール
	○○千円
管理代行料
○○千円
入場料収入
○○千円
・
・

	○○人

※令和８年度から令和12年度まで（５か年分）についてそれぞれ作成してください。

	（１）財団の実施する企画展示と連動した取組や、地域と連携した取組により、利用者の満足度を高める運営を行うことで、来館者の増加を図る

②サービスに関すること

（※）欄が不足する場合は、別紙を追加して下さい。

	（２）施設や設備の維持管理を適切に行い、安全かつ快適な利用環境を提供するとともに、経費の削減と観覧者をはじめとする利用者の確保に取り組み、健全な収支を維持すること

（※）欄が不足する場合は、別紙を追加して下さい。

３　管理経費の積算
	（１）管理代行料の提案額

	○収入（単位：千円）

	区分
	令和８年度
	令和９年度
	令和10年度
	令和11年度
	令和12年度
	計

	管理代行料収入

	観覧料収入

	使用料収入

	販売料収入

	その他収入

	収入計

○支出
	区分
	令和８年度
	令和９年度
	令和10年度
	令和11年度
	令和12年度
	計

	人件費

	給料

	手当

	その他

	管理費

	消耗品費

	光熱水費

	修繕費

	通信運搬費、
手数料、保険料

	委託料

	公課費

	事業費

	その他

	支出計

（※１）管理代行料は、管理運営業務仕様及び要求水準書（６ページ）に記載の上限額以内とします。
（※２）収入及び支出は、同額としてください。
（※３）原則として100万円未満の修繕は、指定管理者が負担することとしていますので、ご留意ください。
（※４）委託業務については、内訳書を作成してください。
（※５）欄が不足する場合は、追加してください。
（※６）消費税を含んだ額で作成してください。

	（２）経費の節減に関すること

（※）欄が不足する場合は、別紙を追加して下さい。

４　業務遂行能力
	（１）職員に関すること

①　執行体制
・運営組織の構成
※人員の確保や配置、業務の一部を委託する場合の管理・指導体制などを、組織図を示して記載すること
※現在指定管理者で当該業務を行っている職員のうち、継続して雇用を希望する職員については、同等以上の勤務条件により雇用することが要件ですが、継続雇用の希望がない場合の体制を記載すること
（参考例）
総括責任者（１人）　　　　　　　　　　業務内容：○○○○
総務係（７人）　○○担当		業務内容：○○○○

・組織運営に必要な職員の職能と人数
　　　（運営組織に所属する職員に求められる職能、人数、職員の経歴等を踏まえて記載）

②　人材育成等
・指定期間を通じて安定して指定管理業務を行うための人材育成

（※）欄が不足する場合は、別紙を追加して下さい。

	（２）法令等に関すること

　　①　諸規程の整備
・指定管理業務を実施するために必要な団体等の諸規程の整備、法令遵守の徹底

　　②　個人情報の保護、情報公開の考え方

（※）欄が不足する場合は、別紙を追加して下さい。

	（３）過去の業務実績

※本事業の参考となる類似の業務を行う施設等での管理実績を記載すること

（※）欄が不足する場合は、別紙を追加して下さい。

５　自主提案事業（任意）
	自主提案事業があれば提出してください。

（※）５．自主提案事業については、記載は任意ですが、指定管理者の行う事業として審査の対象となります。

６　その他
	サービスの向上を図る意見をいただくための記載欄として設けております。
施設についての改善点（設備の更新等を含む。）についてご意見等、ご自由にご記入ください。

（※）６．その他については、記載が任意であるため、指定管理者の選定に係る審査の対象外となります。